Ленинский  Поселковый  Совет депутатов
Алданского района
Республики Саха (Якутия)
[bookmark: _Hlk103859059]XХХIX сессия – V созыв

п. Ленинский                                                          « 14 » ноября  2024 г.

[bookmark: _Hlk52189519]Решение № 39-12
О внесении изменений и дополнений в Решение от 18.11.2021 № 14-5 «Об утверждении положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Поселок Ленинский»»

	В целях приведения в соответствие с требованиями   Федерального  закона  от  24.07.2023  N  374-ФЗ   "О  внесении  изменений  в  Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьи 3.1  Федерального закона "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта",  городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в  Решение «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Поселок Ленинский»», утвержденное решением городского Совета депутатов от 18.11.2021 № 14-5 следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.2 раздела  1. Общие положения дополнить подпунктом в) следующего содержания:
« в) к осуществлению проезда транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам автомобильных дорог общего пользования местного значения в части соблюдения порядка внесения платы за проезд транспортного средства»;
         2. Опубликовать решение в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Поселок Ленинский» Алданского района РС (Я).
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Ленинского
поселкового Совета депутатов		            		Л.Е.Хмарова

Глава ГП «Поселок Ленинский»					С.И. Гордиенко